

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C34.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
56767
1166

NÚMERO DE CUENTA
4032209025
NÚMERO DE CLIENTE
38523123
RFC
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA
021320040322090255

RESUMEN DE CUENTAS

▶ Saldo Inicial del Periodo	\$ 4,658,390.28
▶ Depósitos/ Abonos	\$ 6,836,737.79
▶ Retiros/Cargos	\$ 2,475,492.55
▶ Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 460.50
▶ IVA Informativo	\$ 405.44
▶ Saldo Final del Periodo	\$ 9,020,096.02
▶ Sucursal	00174
▶ Plaza	03
▶ Días Transcurridos en el mes	30
▶ Período del	01/06/2023 al 30/06/2023

La fecha de corte coincide con el período indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4032209025	0.10%	\$2,534.00	0.10% Antes de Impuestos	-4.30% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 2,534.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 30,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 5,525,849.48
Tasa Promedio Nominal	0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 460.50
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 1,791.89
IVA Cobrado	\$ 405.44
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
01	CGO SPEI 14436M201HTE	08045209 548651	\$ 49,996.00		\$ 4,608,394.28
01	CGO SPEI 15706M201VBK	08045209 548652	\$ 33,419.00		\$ 4,574,975.28
01	CGO SPEI 86416M201XKJ	08045209 548650	\$ 33,981.75		\$ 4,540,993.53
01	CGO SPEI 21556M201TG0	08045209 548655	\$ 15,544.00		\$ 4,525,449.53
01	CGO SPEI 72536M201ZHC	08045209 548657	\$ 7,482.15		\$ 4,517,967.38
01	CGO SPEI 52126M201LTP	08045209 548660	\$ 7,250.00		\$ 4,510,717.38
01	TRANSF SOL X HSBCNET 50616M201P08	90045629 153352	\$ 1,426.00		\$ 4,509,291.38
01	CGO SPEI 05066M201MH3	08045209 548665	\$ 946.00		\$ 4,508,345.38
01	DEV. SPEI *SCOTIABANK SPEI 52126M201LTP	08045213 548660		\$ 7,250.00	\$ 4,515,595.38
01	00 COMISION SPEI 054865020230601HSBC5486	15403720	\$ 8.00		\$ 4,515,587.38
01	I.V.A.	06010000	\$ 1.28		\$ 4,515,586.10
01	00 COMISION SPEI 054865120230601HSBC5486	15403720	\$ 8.00		\$ 4,515,578.10
01	I.V.A.	06010000	\$ 1.28		\$ 4,515,576.82
01	00 COMISION SPEI 054865220230601HSBC5486	15403720	\$ 8.00		\$ 4,515,568.82
01	I.V.A.	06010000	\$ 1.28		\$ 4,515,567.54
01	00 COMISION SPEI 054865520230601HSBC5486	15403720	\$ 8.00		\$ 4,515,559.54

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



56767

1166

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
01	I.V.A.	06010000	\$ 1.28		\$ 4,515,558.26
01	00 COMISION SPEI 054865720230601HSBC5486	15403720	\$ 8.00		\$ 4,515,550.26
01	I.V.A.	06010000	\$ 1.28		\$ 4,515,548.98
01	00 COMISION SPEI 054866020230601HSBC5486	15403720	\$ 8.00		\$ 4,515,540.98
01	I.V.A.	06010000	\$ 1.28		\$ 4,515,539.70
01	00 COMISION SPEI 054866520230601HSBC5486	15403720	\$ 8.00		\$ 4,515,531.70
01	I.V.A.	06010000	\$ 1.28		\$ 4,515,530.42
02	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 600.00	\$ 4,516,130.42
02	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 1,350.00	\$ 4,517,480.42
05	CGO SPEI 16346M6016SA	08045209 5085442	\$ 7,250.00		\$ 4,510,230.42
05	00 COMISION SPEI 508544220230605HSB50854	15403720	\$ 8.00		\$ 4,510,222.42
05	I.V.A.	06050000	\$ 1.28		\$ 4,510,221.14
07	CHEQUE DEPOSITADO CSS160330CP7	01745353 2502878	\$ 16,436.00		\$ 4,493,785.14
07	CHEQUE PAGADO	01741053 2502877	\$ 9,992.00		\$ 4,483,793.14
08	CGO SPEI 57426M900LNZ	08045209 299493	\$ 39,534.97		\$ 4,444,258.17
08	CGO SPEI 39976M9012QU	08045209 299492	\$ 85,170.29		\$ 4,359,087.88
08	CGO SPEI 60846M90185B	08045209 299494	\$ 20,714.78		\$ 4,338,373.10
08	TRANSF SOL X HSBCNET 58016M900PV1	90045629 141201	\$ 7,000.00		\$ 4,331,373.10
08	TRANSF SOL X HSBCNET 78886M900DH8	90045629 141201	\$ 5,098.04		\$ 4,326,275.06
08	CGO SPEI 07526M900S81	08045209 299495	\$ 4,500.00		\$ 4,321,775.06
08	CGO SPEI 43256M9018WK	08045209 299496	\$ 3,736.66		\$ 4,318,038.40
08	CGO SPEI 09216M90129B	08045209 299497	\$ 1,624.00		\$ 4,316,414.40
08	TRANSF SOL X HSBCNET 78366M900EU7	90045629 141201	\$ 2,569.40		\$ 4,313,845.00
08	00 COMISION SPEI 029949220230608HSBC2994	15403720	\$ 8.00		\$ 4,313,837.00
08	I.V.A.	06080000	\$ 1.28		\$ 4,313,835.72
08	00 COMISION SPEI 029949320230608HSBC2994	15403720	\$ 8.00		\$ 4,313,827.72
08	I.V.A.	06080000	\$ 1.28		\$ 4,313,826.44
08	00 COMISION SPEI 029949420230608HSBC2994	15403720	\$ 8.00		\$ 4,313,818.44
08	I.V.A.	06080000	\$ 1.28		\$ 4,313,817.16
08	00 COMISION SPEI 029949520230608HSBC2994	15403720	\$ 8.00		\$ 4,313,809.16
08	I.V.A.	06080000	\$ 1.28		\$ 4,313,807.88
08	00 COMISION SPEI 029949620230608HSBC2994	15403720	\$ 8.00		\$ 4,313,799.88
08	I.V.A.	06080000	\$ 1.28		\$ 4,313,798.60
08	00 COMISION SPEI 029949720230608HSBC2994	15403720	\$ 8.00		\$ 4,313,790.60
08	I.V.A.	06080000	\$ 1.28		\$ 4,313,789.32
09	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 1,950.00	\$ 4,315,739.32
14	CGO SPEI 84106MF01CGJ	08045209 439994	\$ 17,658.60		\$ 4,298,080.72
14	CGO SPEI 20566MF00N67	08045209 439995	\$ 6,170.00		\$ 4,291,910.72
14	CGO SPEI 11146MF00LSJ	08045209 439996	\$ 5,655.20		\$ 4,286,255.52
14	CGO SPEI 51156MF00ML2	08045209 439997	\$ 4,477.80		\$ 4,281,777.72
14	CGO SPEI 17586MF00OED	08045209 439998	\$ 3,434.80		\$ 4,278,342.92
14	CGO SPEI 38586MF00ITM	08045209 439999	\$ 2,562.40		\$ 4,275,780.52
14	CGO SPEI 25936MF018UA	08045209 440000	\$ 1,558.20		\$ 4,274,222.32
14	CGO SPEI 03546MF019JJ	08045209 440001	\$ 1,289.00		\$ 4,272,933.32

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



56768

1166

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencial/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
14	CGO SPEI 43586MF01DAZ	08045209 440002	\$ 2,483.20		\$ 4,270,450.12
14	CGO SPEI 74236MF003T	08045209 440004	\$ 1,289.00		\$ 4,269,161.12
14	NETNM QUINCENA 11 ADVOS	14594617 44321	\$ 270,824.60		\$ 3,998,336.52
14	NETNM QNA 11 DOCENTES	14594617 44321	\$ 152,215.00		\$ 3,846,121.52
14	00 COMISION SPEI 043999420230614HSBC4399	15403720	\$ 8.00		\$ 3,846,113.52
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 3,846,112.24
14	00 COMISION SPEI 043999520230614HSBC4399	15403720	\$ 8.00		\$ 3,846,104.24
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 3,846,102.96
14	00 COMISION SPEI 043999620230614HSBC4399	15403720	\$ 8.00		\$ 3,846,094.96
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 3,846,093.68
14	00 COMISION SPEI 043999720230614HSBC4399	15403720	\$ 8.00		\$ 3,846,085.68
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 3,846,084.40
14	00 COMISION SPEI 043999820230614HSBC4399	15403720	\$ 8.00		\$ 3,846,076.40
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 3,846,075.12
14	00 COMISION SPEI 043999920230614HSBC4399	15403720	\$ 8.00		\$ 3,846,067.12
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 3,846,065.84
14	00 COMISION SPEI 044000020230614HSBC4400	15403720	\$ 8.00		\$ 3,846,057.84
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 3,846,056.56
14	00 COMISION SPEI 044000120230614HSBC4400	15403720	\$ 8.00		\$ 3,846,048.56
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 3,846,047.28
14	00 COMISION SPEI 044000220230614HSBC4400	15403720	\$ 8.00		\$ 3,846,039.28
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 3,846,038.00
14	00 COMISION SPEI 044000420230614HSBC4400	15403720	\$ 8.00		\$ 3,846,030.00
14	I.V.A.	06140001	\$ 1.28		\$ 3,846,028.72
14	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 2,094.00		\$ 3,843,934.72
14	I.V.A.	06140001	\$ 335.04		\$ 3,843,599.68
15	CGO SPEI 17466MG00S7P	08045209 228503	\$ 280,468.64		\$ 3,563,131.04
15	CGO SPEI 71513	08045209 228504	\$ 12,803.14		\$ 3,550,327.90
15	CGO SPEI 38596MG015O	08045209 396213	\$ 13,809.86		\$ 3,536,518.04
15	LC102 NET 27693 04233IAA240038936422	14594625 44321	\$ 184,247.00		\$ 3,352,271.04
15	00 COMISION SPEI 022850320230615HSBC2285	15403720	\$ 8.00		\$ 3,352,263.04
15	I.V.A.	06150000	\$ 1.28		\$ 3,352,261.76
15	00 COMISION SPEI 022850420230615HSBC2285	15403720	\$ 8.00		\$ 3,352,253.76
15	I.V.A.	06150000	\$ 1.28		\$ 3,352,252.48
15	00 COMISION SPEI 039621320230615HSBC3962	15403720	\$ 8.00		\$ 3,352,244.48
15	I.V.A.	06150000	\$ 1.28		\$ 3,352,243.20
16	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 1,200.00	\$ 3,353,443.20
19	8120ABNSUA NET 4032209025623170000890000	14594625 41234	\$ 82,291.31		\$ 3,271,151.89
22	CGO SPEI 22376MN01KYU	08045209 233421	\$ 116,400.01		\$ 3,154,751.88
22	CGO SPEI 4032209025	08045209 233422	\$ 19,500.00		\$ 3,135,251.88
22	CGO SPEI 43336MN01YSB	08045209 233425	\$ 1,254.00		\$ 3,133,997.88
22	CGO SPEI 59816MN023KQ	08045209 233424	\$ 12,458.40		\$ 3,121,539.48
22	TRANSF REC HSBCNET Q-03 SEDAR EST	90045631 145431		\$ 12,392.07	\$ 3,133,931.55
22	TRANSF REC HSBCNET Q-03 IPEJAL EST	90045631 145431		\$ 108,430.60	\$ 3,242,362.15
22	TRANSF REC HSBCNET Q-03 VIVIENDA ES	90045631 145431		\$ 18,588.21	\$ 3,260,950.36
22	TRANSF REC HSBCNET Q-04 SEDAR EST.	90045631 145513		\$ 12,645.83	\$ 3,273,596.19

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



56768

1166

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
22	TRANSF REC HSBCNET Q-05 IMSS EST	90045631 145549		\$ 81,507.78	\$ 3,355,103.97
22	TRANSF REC HSBCNET Q-06 NOMINA	90045631 150044		\$ 727,685.27	\$ 4,082,789.24
22	TRANSF REC HSBCNET Q-06 IPEJAL EST	90045631 150044		\$ 109,570.80	\$ 4,192,360.04
22	TRANSF REC HSBCNET 1A. PRIM. VAC. ES	90045631 150044		\$ 333,839.57	\$ 4,526,199.61
22	TRANSF REC HSBCNET Q-06 VIVIENDA ES	90045631 150044		\$ 18,778.53	\$ 4,544,978.14
22	TRANSF REC HSBCNET Q-06 SEDAR EST	90045631 150044		\$ 12,518.95	\$ 4,557,497.09
22	TRANSF REC HSBCNET Q-07 NOMINA EST	90045631 150529		\$ 509,871.76	\$ 5,067,368.85
22	TRANSF REC HSBCNET Q-07 IMSS EST	90045631 150529		\$ 84,027.28	\$ 5,151,396.13
22	TRANSF REC HSBCNET Q-07 IPEJAL EST	90045631 150529		\$ 109,540.80	\$ 5,260,936.93
22	TRANSF REC HSBCNET Q-07 VIVIENDA ES	90045631 150529		\$ 18,778.53	\$ 5,279,715.46
22	TRANSF REC HSBCNET Q-07 SEDAR EST.	90045631 150529		\$ 12,518.95	\$ 5,292,234.41
22	TRANSF REC HSBCNET Q-08 NOMINA FED	90045631 150627		\$ 669,083.17	\$ 5,961,317.58
22	TRANSF REC HSBCNET Q-08 IPEJAL EST	90045631 150627		\$ 109,540.80	\$ 6,070,858.38
22	TRANSF REC HSBCNET Q-08 NOMINA EST	90045631 150627		\$ 67,491.48	\$ 6,138,349.86
22	TRANSF REC HSBCNET Q-08 VIVIENDA ES	90045631 150628		\$ 18,778.53	\$ 6,157,128.39
22	TRANSF REC HSBCNET Q-09 NOMINA	90045631 150844		\$ 116,437.77	\$ 6,273,566.16
22	TRANSF REC HSBCNET Q-09 IMSS EST	90045631 150844		\$ 81,316.88	\$ 6,354,883.04
22	TRANSF REC HSBCNET Q-09 IPEJAL ES	90045631 150844		\$ 108,493.17	\$ 6,463,376.21
22	TRANSF REC HSBCNET Q-09 VIVIENDA ES	90045631 150844		\$ 18,598.95	\$ 6,481,975.16
22	TRANSF REC HSBCNET Q-09 SEDAR EST	90045631 150844		\$ 12,399.18	\$ 6,494,374.34
22	TRANSF REC HSBCNET Q-10 IPEJAL ES	90045631 151032		\$ 108,839.78	\$ 6,603,214.12
22	TRANSF REC HSBCNET Q-10 NOMINA EST	90045631 151032		\$ 65,061.90	\$ 6,668,276.02
22	TRANSF REC HSBCNET Q-10 SEDAR EST	90045631 151032		\$ 12,438.79	\$ 6,680,714.81
22	TRANSF REC HSBCNET Q-10 VIVIENDA ES	90045631 151032		\$ 18,658.36	\$ 6,699,373.17
22	TRANSF REC HSBCNET Q-11 IPEJAL EST	90045631 151156		\$ 108,527.84	\$ 6,807,901.01
22	TRANSF REC HSBCNET Q-11 NOMINA EST	90045631 151156		\$ 65,277.88	\$ 6,873,178.89
22	TRANSF REC HSBCNET Q-11 SEDAR EST	90045631 151156		\$ 12,403.14	\$ 6,885,582.03
22	TRANSF REC HSBCNET Q-11 VIVIENDA ES	90045631 151156		\$ 18,604.88	\$ 6,904,186.91
22	TRANSF REC HSBCNET Q-10 NOMINA	90045631 151320		\$ 647,020.01	\$ 7,551,206.92
22	TRANSF REC HSBCNET Q-11 NOMINA FED	90045631 151320		\$ 652,950.61	\$ 8,204,157.53
22	TRANSF REC HSBCNET Q-09 NOMINA FED	90045631 151320		\$ 574,761.94	\$ 8,778,919.47
22	00 COMISION SPEI 023342120230622HSBC2334	15403720	\$ 8.00		\$ 8,778,911.47
22	I.V.A.	06220000	\$ 1.28		\$ 8,778,910.19

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
22	00 COMISION SPEI 023342220230622HSBC2334	15403720	\$ 8.00		\$ 8,778,902.19
22	I.V.A.	06220000	\$ 1.28		\$ 8,778,900.91
22	00 COMISION SPEI 023342420230622HSBC2334	15403720	\$ 8.00		\$ 8,778,892.91
22	I.V.A.	06220000	\$ 1.28		\$ 8,778,891.63
22	00 COMISION SPEI 023342520230622HSBC2334	15403720	\$ 8.00		\$ 8,778,883.63
22	I.V.A.	06220000	\$ 1.28		\$ 8,778,882.35
23	TRANSF REC HSBCNET CAP.3000 FEB-FED	90045631 94056		\$ 71,281.96	\$ 8,850,164.31
23	TRANSF REC HSBCNET CAP.3000 ABR-FED	90045631 94056		\$ 58,346.72	\$ 8,908,511.03
23	TRANSF REC HSBCNET CAP.2000 MZO-FED	90045631 94056		\$ 56,838.64	\$ 8,965,349.67
23	TRANSF REC HSBCNET CAP.3000 MAY-FED	90045631 94056		\$ 52,248.42	\$ 9,017,598.09
23	TRANSF REC HSBCNET CAP.2000 MAY-FED	90045631 94056		\$ 29,999.84	\$ 9,047,597.93
23	TRANSF REC HSBCNET CAP.3000 MZO-FEB	90045631 94056		\$ 24,584.00	\$ 9,072,181.93
23	TRANSF REC HSBCNET CAP.2000 FEB-FED	90045631 94057		\$ 10,399.11	\$ 9,082,581.04
23	TRANSF REC HSBCNET CAP.2000 ABR-FED	90045631 94057		\$ 2,955.57	\$ 9,085,536.61
23	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 1,050.00	\$ 9,086,586.61
26	CGO SPEI 26006MR00YIU	08045209 843357	\$ 3,528.00		\$ 9,083,058.61
26	CGO SPEI 49086MR01ZKF	08045209 861988	\$ 3,528.00		\$ 9,079,530.61
26	TRANSF SOL X HSBCNET 05296MR00R70	90045629 145934	\$ 11,324.00		\$ 9,068,206.61
26	TRANSF SOL X HSBCNET 51786MR01T11	90045629 145934	\$ 11,324.00		\$ 9,056,882.61
26	00 COMISION SPEI 084335720230626HSBC8433	15403720	\$ 8.00		\$ 9,056,874.61
26	I.V.A.	06260000	\$ 1.28		\$ 9,056,873.33
26	00 COMISION SPEI 086198820230626HSBC8619	15403720	\$ 8.00		\$ 9,056,865.33
26	I.V.A.	06260000	\$ 1.28		\$ 9,056,864.05
28	CHEQUE PAGADO	38181053 2502879	\$ 860.40		\$ 9,056,003.65
28	CGO SPEI 28606MT019R4	08045209 342403	\$ 4,222.40		\$ 9,051,781.25
28	00 COMISION SPEI 034240320230628HSBC3424	15403720	\$ 8.00		\$ 9,051,773.25
28	I.V.A.	06280000	\$ 1.28		\$ 9,051,771.97
29	NETNM QUINCENA 12 ADVOS	14594617 44321	\$ 270,352.60		\$ 8,781,419.37
29	NETNM QNA 12 DOCENTES	14594617 44321	\$ 150,815.80		\$ 8,630,603.57
29	CGO SPEI 18886MU00KZN	08045209 423367	\$ 28,379.40		\$ 8,602,224.17
29	CGO SPEI 15026MU00BL6	08045209 423366	\$ 66,120.00		\$ 8,536,104.17
29	CGO SPEI 10916MU00NW5	08045209 423368	\$ 10,989.00		\$ 8,525,115.17
29	TRANSF SOL X HSBCNET 19066MU00C7C	90045629 145620	\$ 2,865.00		\$ 8,522,250.17
29	CGO SPEI 51476MU006I7	08045209 423372	\$ 1,836.00		\$ 8,520,414.17
29	CGO SPEI 26936MU00U24	08045209 423374	\$ 902.00		\$ 8,519,512.17
29	CGO SPEI 16506MU00F13	08045209 423371	\$ 2,006.80		\$ 8,517,505.37
29	TRANSF SOL X HSBCNET 79706MU008VI	90045629 145620	\$ 2,644.80		\$ 8,514,860.57
29	CGO SPEI 86126MU00S5P	08045209 424195	\$ 11,484.00		\$ 8,503,376.57

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
29	CGO SPEI 79416MU01KB9	08045209 424622	\$ 17,658.80		\$ 8,485,717.77
29	CGO SPEI 78016MU01J75	08045209 424623	\$ 280,975.61		\$ 8,204,742.16
29	CGO SPEI 71513	08045209 424624	\$ 12,803.14		\$ 8,191,939.02
29	CGO SPEI 13446MU01XP4	08045209 424627	\$ 5,655.00		\$ 8,186,284.02
29	CGO SPEI 50556MU01U0F	08045209 424626	\$ 6,169.80		\$ 8,180,114.22
29	CGO SPEI 89026MU01RSD	08045209 424628	\$ 3,971.00		\$ 8,176,143.22
29	CGO SPEI 20136MU01W1W	08045209 424629	\$ 3,434.80		\$ 8,172,708.42
29	CGO SPEI 58506MU004PJ	08045209 424630	\$ 2,562.40		\$ 8,170,146.02
29	CGO SPEI 41786MU000XH	08045209 424632	\$ 1,558.20		\$ 8,168,587.82
29	CGO SPEI 07826MU01N52	08045209 424631	\$ 2,483.00		\$ 8,166,104.82
29	CGO SPEI 60736MU01ZTH	08045209 424635	\$ 1,289.00		\$ 8,164,815.82
29	CGO SPEI 23426MU003PW	08045209 424633	\$ 1,289.20		\$ 8,163,526.62
29	CGO SPEI 17256MU00JWT	08045209 426308	\$ 795.76		\$ 8,162,730.86
29	TRANSF REC HSBCNET Q-12 NOMINA	90045631 150108		\$ 652,331.71	\$ 8,815,062.57
29	TRANSF REC HSBCNET Q-12 NOMINA EST	90045631 150108		\$ 65,185.97	\$ 8,880,248.54
29	TRANSF REC HSBCNET Q-12 IPEJAL	90045631 150108		\$ 108,527.84	\$ 8,988,776.38
29	TRANSF REC HSBCNET Q-18 VIVIENDA ES	90045631 150108		\$ 18,604.88	\$ 9,007,381.26
29	TRANSF REC HSBCNET Q-12 SEDAR EST	90045631 150109		\$ 12,403.14	\$ 9,019,784.40
29	CGO SPEI 44576MU01FMD	08045209 434176	\$ 2,204.00		\$ 9,017,580.40
29	00 COMISION SPEI 042336620230629HSBC4233	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,572.40
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,571.12
29	00 COMISION SPEI 042336720230629HSBC4233	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,563.12
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,561.84
29	00 COMISION SPEI 042336820230629HSBC4233	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,553.84
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,552.56
29	00 COMISION SPEI 042337120230629HSBC4233	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,544.56
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,543.28
29	00 COMISION SPEI 042337220230629HSBC4233	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,535.28
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,534.00
29	00 COMISION SPEI 042337420230629HSBC4233	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,526.00
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,524.72
29	00 COMISION SPEI 042419520230629HSBC4241	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,516.72
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,515.44
29	00 COMISION SPEI 042462220230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,507.44
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,506.16
29	00 COMISION SPEI 042462320230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,498.16
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,496.88
29	00 COMISION SPEI 042462420230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,488.88
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,487.60
29	00 COMISION SPEI 042462620230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,479.60
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,478.32
29	00 COMISION SPEI 042462720230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,470.32
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,469.04
29	00 COMISION SPEI 042462820230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,461.04
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,459.76

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
29	00 COMISION SPEI 042462920230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,451.76
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,450.48
29	00 COMISION SPEI 042463020230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,442.48
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,441.20
29	00 COMISION SPEI 042463120230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,433.20
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,431.92
29	00 COMISION SPEI 042463220230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,423.92
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,422.64
29	00 COMISION SPEI 042463320230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,414.64
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,413.36
29	00 COMISION SPEI 042463520230629HSBC4246	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,405.36
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,404.08
29	00 COMISION SPEI 042630820230629HSBC4263	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,396.08
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,394.80
29	00 COMISION SPEI 043417620230629HSBC4341	15403720	\$ 8.00		\$ 9,017,386.80
29	I.V.A.	06290000	\$ 1.28		\$ 9,017,385.52
30	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 2,250.00	\$ 9,019,635.52
30	PAGO DE INTERES NOMINAL	06300004		\$ 460.50	\$ 9,020,096.02

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2023 al 30/06/2023

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
01/06/2023	15:33:51	*BBVA MEXICO	SURTIDORA DE ALAMBRES Y ACEROS	00012320004456555284	REQ.107 ACEROS	\$ 33,981.75	HSBC5486 50	000000000000 01230601
01/06/2023	15:33:51	*SANTANDER	ALTERNATIVA GUBERNAME NTAL S.C.	00014320655032483185	REQ.101 VIDEOS PROMOCION UPZMG	\$ 49,996.00	HSBC5486 51	000000000000 01230601
01/06/2023	15:33:51	*BANORTE	MARCO IGNACIO GALINDO CONTRERAS	00072320008347472878	REQ.106 ART. SISTEMAS INFORMATICO S	\$ 33,419.00	HSBC5486 52	000000000000 01230601
01/06/2023	15:33:51	*SANTANDER	LORENA PAJARITO GUTIERREZ	00014320605873793000	REQ.105 ARTICULOS DEPORTIVOS	\$ 15,544.00	HSBC5486 55	000000000000 01230601
01/06/2023	15:33:51	*SCOTIABANK	SERVICIOS DIGITALES ADIMARK SA. CV	00044320256009177770	REQ.108 PUBLICACION ARTICULO	\$ 7,482.15	HSBC5486 57	000000000000 01230601
01/06/2023	15:33:51	*SCOTIABANK	CORPORATIVO EFECTO S.A. C.V.	00044342256010628584	REQ.103 SERV. DE PINTURA LAB. CIVIL	\$ 7,250.00	HSBC5486 60	000000000000 01230601
01/06/2023	15:33:51	*SCOTIABANK	CORPORATIVO EFECTO S.A. C.V.	00044342256010628584	REQ.103 SERV. DE PINTURA LAB. CIVIL	\$ 7,250.00	HSBC5486 60	000000000000 01230601
01/06/2023	15:33:52	*BBVA MEXICO	LAURA FIGUEROA GARCIA	00012180015258184587	REQ.104 AGUA PURIFICADA	\$ 946.00	HSBC5486 65	000000000000 01230601
05/06/2023	15:04:48	*BAJIO	CORPORATIVO EFECTO S.A. C.V.	00030342900030623861	REQ.103 SERV. PINTURA ESTRUCTURA TEJABAN	\$ 7,250.00	HSB50854 42	000000000000 01230605
08/06/2023	14:12:01	*BBVA MEXICO	O R FEMARE SERVICIOS S.A.C.V.	00012320001154425596	F-A 259 SERV. LIMPIEZA MAYO	\$ 85,170.29	HSBC2994 92	000000000000 01230608

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2023 al 30/06/2023

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
08/06/2023	14:12:01	*SANTANDER	GS AMBIENTAL S.A. C.V.	00014320655076745782	F-546 SERVICIO DE JARDINERIA MAYO	\$ 39,534.97	HSBC2994 93	000000000000 01230608
08/06/2023	14:12:01	*BBVA MEXICO	VICTOR HUMBERTO CHAVEZ AVALOS	00012320029747038631	REQ.116-2023 INSTALACION ESTRUCTURA	\$ 20,714.78	HSBC2994 94	000000000000 01230608
08/06/2023	14:12:01	*BBVA MEXICO	SOCIEDAD MEXICANA DE BIOQUIMICA AC	00012180001101082863	RREQ.115-202 3 INSCRIPCION NATIONAL PLANT	\$ 4,500.00	HSBC2994 95	000000000000 01230608
08/06/2023	14:12:01	*BAJIO	GRAFICOS Y MAS S.A. C.V.	00030320900024967364	F-D4285 SERV. IMPRESIONES MAYO	\$ 3,736.66	HSBC2994 96	000000000000 01230608
08/06/2023	14:12:01	*BANAMEX	SELLOS DEL CARMEN	00002320021457010698	F-6831 SELLOS FECHADOR	\$ 1,624.00	HSBC2994 97	000000000000 01230608
14/06/2023	16:26:28	*BBVA MEXICO	PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ	00012320015559945971	QNA.11 NOMINA	\$ 17,658.60	HSBC4399 94	000000000000 01230614
14/06/2023	16:26:28	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	QNA.11 NOMINA	\$ 6,170.00	HSBC4399 95	000000000000 01230614
14/06/2023	16:26:28	*BBVA MEXICO	JUAN CORTES LASSO	00012320015347914790	QNA.11 NOMINA	\$ 5,655.20	HSBC4399 96	000000000000 01230614
14/06/2023	16:26:28	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	QNA.11 NOMINA	\$ 4,477.80	HSBC4399 97	000000000000 01230614
14/06/2023	16:26:28	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	QNA.11 NOMINA	\$ 3,434.80	HSBC4399 98	000000000000 01230614
14/06/2023	16:26:28	*INBURSA	ROSÁ MARIA RAZO CERDA	00036320500528460347	QNA.11 NOMINA	\$ 2,562.40	HSBC4399 99	000000000000 01230614
14/06/2023	16:26:28	*BBVA MEXICO	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00012320015508904646	QNA.11 NOMINA	\$ 1,558.20	HSBC4400 00	000000000000 01230614
14/06/2023	16:26:28	*BANAMEX	DORA LETICIA GONZALEZ PARRA	00002320904275412142	QNA.11 NOMINA	\$ 1,289.00	HSBC4400 01	000000000000 01230614
14/06/2023	16:26:28	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.11 NOMINA	\$ 2,483.20	HSBC4400 02	000000000000 01230614
14/06/2023	16:26:28	*BBVA MEXICO	ANA LAURA RAMIREZ LEDESMA	00012180029290229373	QNA.11 NOMINA	\$ 1,289.00	HSBC4400 04	000000000000 01230614
15/06/2023	09:48:21	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.11 IPEJAL	\$ 280,468.64	HSBC2285 03	000000000000 01230615
15/06/2023	09:48:21	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	QNA.11 SEDAR	\$ 12,803.14	HSBC2285 04	000000000000 01230615

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2023 al 30/06/2023

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
15/06/2023	13:04:29	*BBVA MEXICO	VICTOR HUMBERTO CHAVEZ AVALOS	00012320029747038631	REQ.116 INST. ESTRUCTURA	\$ 13,809.86	HSBC396213	00000000000001230615
22/06/2023	12:50:19	*SANTANDER	SEGMAC SEGURIDAD ESPECIALIZADA EN L	00014320655056406614	F-4243 SERV. VIGILANCIA -MAYO	\$ 116,400.01	HSBC233421	00000000000001230622
22/06/2023	12:50:19	*BANAMEX	CENEVAL A.C.	00002180650200762296	F-77574 SERV. EVALUACION CENEVAL	\$ 19,500.00	HSBC233422	00000000000001230622
22/06/2023	12:50:19	*BANORTE	MARCO IGNACIO GALINDO CONTRERAS	00072320008347472878	REQ.121 ACCESORIOS EQUIPO DE COMPUTO	\$ 12,458.40	HSBC233424	00000000000001230622
22/06/2023	12:50:19	*BBVA MEXICO	LAURA FIGUEROA GARCIA	00012180015258184587	F-1330 AGUA PURIFICADA	\$ 1,254.00	HSBC233425	00000000000001230622
26/06/2023	12:50:19	*BBVA MEXICO	FEX ONE S DE RL DE CV	00012320001100596259	REQ.126-VUELO GDL-CDMX-GD MARCO PRADO	\$ 3,528.00	HSBC843357	00000000000001230626
26/06/2023	13:29:14	*BBVA MEXICO	FEX ONE S DE RL DE CV	00012320001100596259	REQ.126 VUELO GDL-CDMX-GD L OBED MENDOZA	\$ 3,528.00	HSBC861988	00000000000001230626
28/06/2023	15:30:40	*BBVA MEXICO	CARLOS ARROYO RIOS	00012320004757416103	REQ.130 MANTTO. AUTOBUS	\$ 4,222.40	HSBC342403	00000000000001230628
29/06/2023	14:56:20	*BBVA MEXICO	AVESA	00012320001886690314	REQ.120 SERV. DICTAMEN EDO. FINAN.2022	\$ 66,120.00	HSBC423366	00000000000001230629
29/06/2023	14:56:20	*BANORTE	ABRAHAM BERNARDO MEDINA CORONA	00072320005960677150	F-735 LONA IMPRESA, VOLANTES	\$ 28,379.40	HSBC423367	00000000000001230629
29/06/2023	14:56:20	*BBVA MEXICO	FRANCISCO IGNACIO GOMEZ MARRUFO	00012320001539014409	REQ.133 VENTILADORE S DE PARED	\$ 10,989.00	HSBC423368	00000000000001230629
29/06/2023	14:56:20	*BANORTE	FEDERICO HERNANDEZ VARGAS	00072320006097760560	REQ.132 TROFEO MEDALLAS PLACAS	\$ 2,006.80	HSBC423371	00000000000001230629
29/06/2023	14:56:20	*BBVA MEXICO	DAVID GARCIA MIER	00012320015510166760	F-4A892 MANTTO. CHEVY CAMBIO SILENCIADOR	\$ 1,836.00	HSBC423372	00000000000001230629
29/06/2023	14:56:20	*BBVA MEXICO	LAURA FIGUEROA GARCIA	00012180015258184587	REQ.136 GARRONES DE AGUA	\$ 902.00	HSBC423374	00000000000001230629
29/06/2023	14:57:28	*BBVA MEXICO	AVESA	00012320001886690314	REQ-135 AUDITORIA MATRICULA -ANTICIPO	\$ 11,484.00	HSBC424195	00000000000001230629
29/06/2023	14:58:08	*BBVA MEXICO	PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ	00012320015559945971	Q-12 NOMINA	\$ 17,658.80	HSBC424622	00000000000001230629

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/06/2023 al 30/06/2023

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
29/06/2023	14:58:08	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	Q-12 IPEJAL	\$ 280,975.61	HSBC 4246 23	000000000000 01230629
29/06/2023	14:58:08	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	Q-12 SEDAR	\$ 12,803.14	HSBC 4246 24	000000000000 01230629
29/06/2023	14:58:08	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	Q-12 NOMINA	\$ 6,169.80	HSBC 4246 26	000000000000 01230629
29/06/2023	14:58:08	*BBVA MEXICO	JUAN CORTES LASSO	00012320015347914790	Q-12 NOMINA	\$ 5,655.00	HSBC 4246 27	000000000000 01230629
29/06/2023	14:58:08	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	Q-12 NOMINA	\$ 3,971.00	HSBC 4246 28	000000000000 01230629
29/06/2023	14:58:08	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	Q-12 NOMINA	\$ 3,434.80	HSBC 4246 29	000000000000 01230629
29/06/2023	14:58:08	*INBURSA	ROSA MARIA RAZO CERDA	00036320500528460347	Q-12 NOMINA	\$ 2,562.40	HSBC 4246 30	000000000000 01230629
29/06/2023	14:58:08	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	Q-12 NOMINA	\$ 2,483.00	HSBC 4246 31	000000000000 01230629
29/06/2023	14:58:08	*BBVA MEXICO	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00012320015508904646	Q-12 NOMINA	\$ 1,558.20	HSBC 4246 32	000000000000 01230629
29/06/2023	14:58:08	*BBVA MEXICO	ANA LAURA RAMIREZ LEDESMA	00012180029290229373	Q-12 NOMINA	\$ 1,289.20	HSBC 4246 33	000000000000 01230629
29/06/2023	14:58:08	*BANAMEX	DORA LETICIA GONZALEZ PARRA	00002320904275412142	Q-12 NOMINA	\$ 1,289.00	HSBC 4246 35	000000000000 01230629
29/06/2023	15:00:37	*BANORTE	MARCO ANTONIO ZALDIVAR REYNOSO	00072320005005126236	REQ.134 ALIMENTOS PLAN DE TRABAJO CID	\$ 795.76	HSBC 4263 08	000000000000 01230629
29/06/2023	15:12:08	*BBVA MEXICO	VICTOR HUMBERTO CHAVEZ AVALOS	00012320029747038631	REQ128 MANTTO. AIRE ACONDICIONADO BIOTEC	\$ 2,204.00	HSBC 4341 76	000000000000 01230629

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/06/2023 al 30/06/2023

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
--------------------	-------------------	---------------------	----------------------	------------------	-------------------	----------------	------------------	----------------------

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción
------------	----------	------------	-------	-------------

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Promociones

Mensajes Importantes

Apreciable cliente,

Le recordamos que la Protección de Cheques brinda mayor seguridad en el manejo de sus chequeras disminuyendo la posibilidad de fraudes por alteración, falsificación robo y/o extravío.

Es gratuito y se activa de en automático al dar de alta una chequera nueva. Es muy importante mantener la Protección de cheques activa ya que es una medida de seguridad adicional y tiene como finalidad darle mayor certeza y tranquilidad sobre los cheques que emite

La liberación de sus cheques podrá realizarse a través de HSBCnet o a través de los de los medios pactados para tal efecto en su contrato de cuenta, para mayor información podrá consultarse en el sitio público de HSBC Banca de Empresas México: <https://www.empresas.hsbc.com.mx/es-mx/proteccion-de-cheques>

A partir del 1° de Agosto 2023, nuestro producto de “Dispersión Automatizada de Pago” (DAP) tendrán un incremento en las comisiones, las cuales podrán consultarse en el sitio público de HSBC Banca de Empresas México <https://www.empresas.hsbc.com.mx/es-mx/mx/generic/product-download-centre>”.

En caso de no estar de acuerdo con dichos cambios, le pedimos contactar a su Ejecutivo de cuenta para mayor información, con quién además podrá solicitar la cancelación o terminación del contrato aplicable dentro de los treinta días posteriores al presente aviso sin responsabilidad alguna a su cargo.

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

¡Evita contratiempos!

Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situación fiscal en PDF desde www.sat.gob.mx
2. Envíala por correo a constancias_cfdi@hsbc.com.mx

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi

INFORMACIÓN GENERAL

56772

1166

CONTÁCTANOS

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

56773

1166

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Subtotal:	Total:				
\$2,534.00	\$2,939.44				
Nombre Receptor:	RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:	Uso de CFDI:	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA	UPZ040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.	
Moneda:	Tipo de cambio:	Tipo de comprobante:			
MXN	1	Ingreso			
Clave Prod Serv:	Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:
84121500	1	E48	COMISIONES	\$2,534.00	\$2,534.00
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	Objeto a impuestos:
\$2,534.00	IVA	Tasa	0.16%	\$405.44	Si objeto de impuesto.
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	
\$2,534.00	IVA	Tasa	0.16%	\$405.44	
Total de Impuestos trasladados:					
\$405.44					
Folio:	Folio del SAT:	Fecha y Hora de Expedición / Emisión:		Fecha y Hora de Certificación:	
4032209025	D781D18A-DA02-42CE-8C84-EE2E87260CD5	2023-07-01T05:29:49		2023-07-01T05:59:58	
Método de Pago:	Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:	Régimen Fiscal:	Unidad:	
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004032209025	601 - General de Ley Personas Morales	Unidad de servicio	
Número de Serie de Certificado del Emisor:	Número de Serie de Certificado del SAT:	Lugar de Expedición:	Versión:	Exportación:	
00001000000505899543	00001000000508164369	C.P. 06500	4.0	No aplica	

Sello Digital del Emisor:

CZRgJi1rqzRs5PAhrn5EdMCWIX9HfRmmTgH6w05zfCjYRm58x4gEvSjh1tAaBX3Lom/r1AYSND1Q2/r+uw3eyFbV9XH9HeuX9mYRuuFVUOTa+QPE/gxdrJ76SQEiIKxUR5S7jib1DN/MZGlg+mr/E/t4TuTurIAM3Wifgfv8zbMBTgVybT/G2a1xXFYk9nZcVd36+Cf2ahiZpEE7clYquOZZ3xHogv oDYVPv3D5LHJL0dsQ7cRcfraXlAzg72nOsC1snCaY4Pc+ZbngMHY0l4krtcEG7kcKW8VqX32s563MLaz4/Zx4unMRiKlXgARXPX5M yofVNVtr/Sv84A==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

||1.1ID781D18A-DA02-42CE-8C84-EE2E87260CD5|2023-07-01T05:59:58|CZRgJi1rqzRs5PAhrn5EdMCWIX9HfRmmTgH6w05zfCjYRm58x4gEvSjh1tAaBX3Lom/r1AYSND1Q2/r+uw3eyFbV9XH9HeuX9mYRuuFVUOTa+QPE/gxdrJ76SQEiIKxUR5S7jib1DN/MZGlg+mr/E/t4TuTurIAM3Wifgfv8zbMBTgVybT/G2a1xXFYk9nZcVd36+Cf2ahiZpEE7clYquOZZ3xHogv oDYVPv3D5LHJL0dsQ7cRcfraXlAzg72nOsC1snCaY4Pc+ZbngMHY0l4krtcEG7kcKW8VqX32s563MLaz4/Zx4unMRiKlXgARXPX5M yofVNVtr/Sv84A==|00001000000508164369||

Sello Digital del SAT:

BK3N1za3myFQsXtZMiY2li4B2DVPsM1seokib3OQsEmLf/0/MIFZAQEHfyx1uFuKXYcO9WLYW5QZFh5IivKysKdCjFFwtSeQzRoWn2qQ+gzmX4JqooV5keNU+yjGoXwFfJbTYOG8QF d1QA9e0LB7polj9aMxvLTRt67z6erZ0sAwG5AT2o881yvwAejpluAd07MEs+wOnD3m3Fv9N6toepR6cZ5FaOSRFKrm8y8fFKBo1jCveVuveGhdEdN y30rzpZq01/pE/wckT/puzQ2xa33zTmyUQmDBmTAI5Lp/EY156QMdGJs+fnqdq2uyqXH SkzghmlrSDkd/OPXCGA==

Este documento es una representación impresa de un CFDI



